

平成29年度（平成28年4月1日～平成29年9月30日）

（1）貸借対照表

公益財団法人 松井角平記念財団

平成30年9月30日現在 単位：円

科 目	当年度	前年度	増減
I. 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	774,644	639,614	135,030
流動資産合計	774,644	639,614	135,030
2. 固定資産			
(1) 基本財産			
投資有価証券	1,116,686,250	1,171,496,250	-54,810,000
基本財産合計	1,116,686,250	1,171,496,250	-54,810,000
(2) 特定資産			
助成事業資金	9,750,985	9,093,007	657,978
特定資産合計	9,750,985	9,093,007	657,978
(3) その他固定資産			
その他固定資産計	0	0	0
固定資産合計	1,126,437,235	1,180,589,257	-54,152,022
資産合計	1,127,211,879	1,181,228,871	-54,016,992
II. 負債の部			
1. 流動負債			
未払費用	92,302	91,794	508
預り金	3,155	3,155	0
流動負債合計	95,457	94,949	508
2. 固定負債			
固定負債合計	0	0	0
負債合計	95,457	94,949	508
III. 正味財産の部			
1. 指定正味財産			
受取配当金	9,750,985	9,093,007	657,978
投資有価証券	926,805,275	981,835,275	-55,030,000
指定正味財産合計	936,556,260	990,928,282	-54,372,022
(うち基本財産への充当額)	(926,805,275)	(981,835,275)	(-55,030,000)
(うち特定資産への充当額)	(9,750,985)	(9,093,007)	(657,978)
2. 一般正味財産			
一般正味財産合計	190,560,162	190,205,640	354,522
(うち基本財産への充当額)	(189,880,975)	(189,660,975)	(220,000)
(うち特定資産への充当額)	(0)	(0)	(0)
正味財産合計	1,127,116,422	1,181,133,922	-54,017,500
負債及び正味財産合計	1,127,211,879	1,181,228,871	-54,016,992

(2) 損益計算書（正味財産増減書）

公益財団法人 松井角平記念財団

自平成29年10月1日 至平成30年9月30日 単位：円

科目	当年度	前年度	増減
I. 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
① 基本財産運用益			
基本財産受取配当金	3,000,000	1,500,000	1,500,000
基本財産受取配当金振替額	22,242,022	21,306,993	935,029
② 受取寄附金			
受取寄附金	0	2,200,000	-2,200,000
受取寄附金振替額	0	2,300,000	-2,300,000
③ 雑収益			
受取利息	146	113	33
経常収益 計	25,242,168	27,307,106	-2,064,938
(2) 経常費用			
① 事業費			
助成金支給費	19,800,000	21,000,000	-1,200,000
選考委員報酬	1,314,172	1,314,172	0
選考会議費	23,471	17,160	6,311
事務委託費	324,000	486,000	-162,000
旅費交通費	500,877	384,309	116,568
通信運搬費	10,186	8,958	1,228
事務用品費	74,016	78,846	-4,830
賃借料	174,960	262,440	-87,480
印刷製本費	4,356	4,132	224
支払手数料	15,984	14,040	1,944
雑費	0	36,936	-36,936
事業費 計	22,242,022	23,606,993	-1,364,971
② 管理費			
報酬手当	515,775	474,514	41,261
事務委託費	756,000	1,134,000	-378,000
会議費	10,168	66,847	-56,679
旅費交通費	23,319	27,435	-4,116
通信運搬費	90,432	134,444	-44,012
事務用品費	16,418	9,296	7,122
賃借料	408,240	612,360	-204,120
諸謝金	777,600	194,400	583,200
支払手数料	143,672	196,616	-52,944
雑費	124,000	255,484	-131,484
管理費 計	2,865,624	3,105,396	-239,772
経常費用 計	25,107,646	26,712,389	-1,604,743
評価損益等調整前当期経常増減額	134,522	594,717	-460,195
投資有価証券評価損益等	220,000	5,900,000	-5,680,000
評価損益等計	220,000	5,900,000	-5,680,000
当期経常増減額	354,522	6,494,717	-6,140,195
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
受贈株式	0	183,760,975	-183,760,975
経常外収益 計	0	183,760,975	-183,760,975
(2) 経常外費用			
経常外費用 計	0	0	0
当期経常外増減額	0	183,760,975	-183,760,975
税引前当期一般正味財産増減額	354,522	190,255,692	-189,901,170
法人税、住民税、事業税	0	0	0
当期一般正味財産増減額	354,522	190,255,692	-189,901,170
一般正味財産期首残高	190,205,640	-50,052	190,255,692
一般正味財産期末残高	190,560,162	190,205,640	354,522
II. 指定正味財産増減の部			
(1) 基本財産運用益			
基本財産配当金	22,900,000	30,400,000	-7,500,000
(2) 受取寄附			
受取寄附金	0	2,300,000	-2,300,000
受贈株式	0	134,435,275	-134,435,275
(3) 基本財産評価益			
投資有価証券評価益	-55,030,000	209,900,000	-264,930,000
(4) 一般正味財産への振替額			
一般正味財産受取配当金への振替額	-22,242,022	-21,306,993	-935,029
一般正味財産受取寄附金への振替額	0	-2,300,000	2,300,000
当期指定正味財産増減額	-54,372,022	353,428,282	-407,800,304
指定正味財産期首残高	990,928,282	637,500,000	353,428,282
指定正味財産期末残高	936,556,260	990,928,282	-54,372,022
III. 正味財産	1,127,116,422	1,181,133,922	-54,017,500